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Uppdrag att genomföra insatser 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Ungdomsstyrelsen i uppdrag att samverka med ett antal 
kommuner för att vidareutveckla det metodmaterial som myndigheten 
har tagit fram i genomförandet av uppdraget att göra insatser för att öka 
kunskapen och medvetenheten om sexuell exploatering av barn och 
ungdomar (IJ2008/1824/UF, U2012/1355/UC). Syftet med uppdraget 
är att utveckla och förstärka det lokala arbetet med ungdomar från 13 till 
18 år som riskerar att bli utsatta för sexuell exploatering och de 
ungdomar som har sålt sex eller bilder av sig själva med sexuellt innehåll. 
Dialog ska föras med ungdomar från 13 till 18 år och omfatta deras 
önskemål om och synpunkter på vilket bemötande de har behov av från 
lärare, elevhälsa, föreningsledare, fritidsledare m.fl.  
 
Framgångsfaktorer för ett sammanhållet lokalt arbete mot sexuell 
exploatering som drabbar ungdomar ska identifieras. Ungdomsstyrelsen 
ska efter samråd med kommunerna utveckla en vägledning för hur olika 
aktörer på lokal nivå kan arbeta förebyggande mot sexuell exploatering 
av barn och unga samt arbeta med insatser för de ungdomar som har 
blivit utsatta för sexuella övergrepp eller som har sålt sex eller bilder av 
sig själva med sexuellt innehåll.  
 
Ungdomsstyrelsen ska i genomförandet av uppdraget samråda med 
Barnombudsmannen, Statens skolverk, Statens medieråd och 
Länsstyrelsen i Stockholms län samt andra relevanta myndigheter och 
organisationer. För uppdragets genomförande får Ungdomsstyrelsen 
använda högst 1 000 000 kronor under 2014. Kostnaderna ska belasta 
utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 4:7 
Bidrag till utveckling av socialt arbete m m., anslagspost 4 
Utvecklingsmedel. Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition ställd 
till Socialstyrelsen. Rekvisition ska ske senast den 1 december 2014. 
Medel som inte har utnyttjats ska återbetalas till Socialstyrelsen senast 
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den 31 mars 2015. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning 
över använda medel lämnas till Socialstyrelsen. Rekvisition, återbetalning 
och redovisning ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har. 
Uppdraget ska redovisas senast den 31 mars 2015 i en skriftlig rapport 
till Regeringskansliet (Socialdepartementet, med kopia till 
Utbildningsdepartementet). Rapporten ska innefatta en beskrivning av 
genomförda insatser och deras resultat samt en redovisning av hur 
medlen har använts.  

Skälen för regeringens beslut 

Den första nationella handlingsplanen mot sexuell kommersiell 
exploatering tillkom 1998 som ett resultat av 1996 års världskongress i 
Stockholm mot kommersiell sexuell exploatering av barn. Den första 
uppdateringen av handlingsplanen gjordes 2001.  
 
I december 2007 presenterade regeringen den andra uppdaterade 
versionen av den Nationella handlingsplanen mot sexuell exploatering av 
barn. Handlingsplanen innehöll tio åtgärder för att motverka den 
sexuella exploateringen av barn i Sverige och världen. 

 
I budgetpropositionen för 2014 (prop. 2013/14:1) aviserade regeringen 
en ny, uppdaterad handlingsplan mot sexuell exploatering av barn. 
Regeringen har denna dag beslutat om en sådan handlingsplan för skydd 
av barn mot människohandel, exploatering och sexuella övergrepp (skr. 
2013/14:91). Åtgärderna i handlingsplanen ska leda till att öka 
kunskapen om barns utsatthet för människohandel, exploatering och 
sexuella övergrepp, att öka effektivitetet hos myndigheter och övriga 
aktörer i arbetet för att skydda barn mot dessa kränkningar samt att 
förbättra de svenska myndigheternas bidrag till det internationella 
samarbetet för skydd av barn mot människohandel, exploatering och 
sexuella övergrepp. 
 
Sexuell exploatering och prostitution uppfattas ofta som tabubelagt och 
svårt att upptäcka, förstå och tala om i vårt samhälle. Barn och ungdomar 
berättar dessutom sällan om sin egen utsatthet för sexuell exploatering 
eller att de har sålt sex eller bilder av sig själva med sexuellt innehåll. 
Därför är det angeläget att öka kunskapen om vilka insatser som är 
framgångsrika för att förebygga sexuell exploatering och ge relevant stöd 
och hjälp till de barn och ungdomar som har blivit utsatta eller 
involverade i t.ex. prostitution. 
 
Ny teknik har inneburit nya möjligheter och problem. Genom sociala 
medier och andra sätt att dela information får även nakenbilder och 
sexuella kränkningar lätt spridning. Internet har också inneburit nya 
möjligheter för vuxna personer att söka och etablera kontakt med såväl 
flickor som pojkar, i syfte att senare kunna begå sexuella övergrepp mot 
barnet (s.k. grooming) eller för att köpa sexuella handlingar. Det är inte 
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ovanligt att ungdomar i 14–15-årsåldern uppger att de blivit kontaktade 
på detta sätt, eller att barn erbjuds pengar eller annan ersättning i utbyte 
mot sexuella tjänster.  
 
Ungdomsstyrelsen har flera uppdrag som rör förebyggande insatser mot 
våld och övergrepp som drabbar barn och ungdomar.  Sedan 2013 pågår 
uppdraget om att kartlägga föreningslivets arbete mot sexuella övergrepp 
mot barn och ungdomar samt uppdraget att göra insatser för att 
förebygga sexuella trakasserier, kränkningar och hot via internet och 
andra interaktiva medier. Ungdomsstyrelsen har även tagit fram 
kunskapsunderlag om unga män, jämställdhet, maskulinitet och våld.  
Spridning av denna kunskap pågår även under 2014. Ungdomsstyrelsen 
är även strategisk myndighet för insatser till unga hbt-personer. Den 
kunskap som tas fram inom dessa uppdrag ska beaktas även inom ramen 
för detta nya uppdrag och därför även komma deltagande kommuner till 
del.  
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
         
Maria Arnholm 
 
     Elisabet Modée  
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